
  

  

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

3 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

013 

RESOLUCION No, IG-CA-82 U401 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En sjercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías según Resolución No. 6053 del 22 
de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 10 de Diciembre de 1,981 se ha otorgado ante el 
Notario 11% del Cantón Guayaquil Abg. Hugo Amir Guerrero G., 
la escriturs pública de reforna de estatutos sociales de la 
Compañía Anón denominada "ECUAIMCO ECUATORIANA DE IMPORTA”- 
CIONES Y COMBRCIO S.A.", la misma que ha sido rectificada me- 
díante escritura pública otorgada ante el mismo Notario el 26 
de Febrero de 1,982; 

QUE el Ingeniero Antonio Ginatta Coronado, en su calidad 
de Gerente General de dicha Sociedad, ha presentado con el - 
patrocinio del sefor Abogado Luis Ramia Pozo, cuatro copias - 
notariales de las mismas, solicitando la aprobación de tal ac- 
to; 

QUE según consta del certificado presentado, la Cámara de 
Industrias de Guayaquil, ha concedido la afiliación No. 3750 
el 22 de Enero de 1,982; 

QUE consts de la misma escritura que se ha dado cumpli- 
miento sa los requisitos de ley; y así lo confirma el Departa- 
mento Legal de esta Institución en su informe No.SC-DL-CA-82- 
227 del '16 de Marzo de 1,982; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.» APROBAR la reforma de estatutos de 
la Compañía Anónima denominada "ECUAIMCO ECUATORIANA DE IMPOR- 
TACIONES Y COMERCIO S.A,'", constante en la indicada escritu- 
ra. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario 11? de este 
Cantón, al margen de las matrices de las escrituras públicas 
del 10 de Diciembre de 1.981 y 26 de Febrero de 1,982, tome 
nota de baer sido aprobade esta reforma de estatutos mediante 
esta Resolución y siente razón de su cumplimiento. 

ARTICULO TERCERO,- DISPONER que el Registrador Mercantil 
del Can Guayaquil: a) inscriba las referidas escrituras 
públic esta Resolución en el Registro a su cargo, Libro 
de Indu lales de acuerdo 'a los Arts, 158 y 163 de la Ley 

t..



  

DEPUBLICA DEL ECUL OR 

SAPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 014 

sd 

IN ResoL: ión No, 16-CA-82. 
A Ea eto CÓ COAFORIANE DE IMPOR- 

o ¿TACIONES, Y COMERCIO S,¿A." o. 2 ye E 1 Pie me Al 

de Compañías y al Art. ah Y.S. Nos. 733, del 22 de Agosto de 1.275; y> 0) Cuwpla' con ; das dins rroseripciomes conteni- das en la 
JOAROÍA FAVIDIA 13doIh AOTIIA RA 

ARTICOVOGUAR Tio) DIRE R osuna él Notario 172 de este Cantón, ¿come razón del contenido de a escritura que se manda a inscribir al margen de la matr: de la otorgada el 9 de Julito de 1.980; contire s1 lá cual de constituyó la 
Comvañia, o pd Com 0% a ed 

| ARTICULO. aytro. . PESpOSER 2:58 publique. »or uma sola vez, “en “uno dé “as port dicos de mayor circulación en - la ciuda de Guayaquál extracto de Jesaseriguras públi- cas del TO de” Ya re a 1.30 y 26 de febrero de 1.982, que será alaborado por este Despaeia, Sk razón de esta arrohación.. AA 

JOSAGVA SAOOMENEQUES E, er Srs 
Jiup» ¿Doráidas» sm Gudyentls a + 94 

    

     

    

   

   

  

    

Dr. Emilio Romero Parflucci 
INTENDENTE DE COMPAÑNTIAS 

  

de mil novecientos pchenta y dos.- El Registrador 

      

   

veinte y uno de »f 

Mercantil.- 

  AB/HECTOR MIGUEL ALCH/AR] ANDRADE 
egistrador Mercantil del pantón Guayaquil, CER-



  

He
ro
 

- CERTIFICÓ: Que con Fecha dé hoy 

de mil' nóvecdientos ochenta y dos.- El 

TIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó. nota de lo ordenado en la ante- 

PRA o o 
: riór Resolución á fojas 5.252 del Registro Mergeñtil, Libro de Indus=» 

triales de 1¿982, al margen de la inscripoth 

sf) 
spectiva.- Guayaquil, 

  

      

     

  

ita y dos.- El Registra- 
   

veinte y uno de Abriff de mil novecientos 

dor Mercantil.-' o 

ANDRADE 

¡ Guayaquil, 

se tomó nota de lo ordenado en la an 

terior Resolución a fojas 21.534 del Registro Mercantil de 1.980, al 

      

      

NS y    
a, AR ANDRADE 

» tón Guayaquil, 
_ a 

yo. 

4 . 

A 

A, T 

o a 

A E > 

me a crap dea o Para 

e 1 a” * 

  

OREA SAY la PIYOIM FOTO 3H BA 
Hupaxal sbtesA, lab iman sd osas


